ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM MỸ Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Cẩm Mỹ, ngày 19 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai quyết toán ngân sách xã và kết quả thực hiện các

hoạt động tài chính khác ở xã năm 2024 đã được HĐND xã phê chuẩn

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 đã

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 59/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Báo cáo số 446/BC-UBND ngày 22/4/2025 của UBND xã Cẩm

Mỹ Báo cáo Quyết toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 28/04/2025 của Hội đồng

Nhân dân xã Cẩm Mỹ về việc phê chuẩn quyết toán thu-chi ngân sách nhà nước

năm 2024;

 Ủy ban Nhân dân xã Cẩm Mỹ thông báo về việc niêm yết công khai quyết

toán ngân sách xã và kết quả thực hiện các hoạt động tài chính khác ở xã năm

2024 đã được HĐND xã phê chuẩn, cụ thể như sau:

 1. Công khai số liệu quyết toán ngân sách xã và kết quả thực hiện các hoạt

động tài chính khác ở xã năm 2024 gồm:

 - Cân đối ngân sách xã (Theo biểu số 116/CK TC-NSNN)

 - Quyết toán thu ngân sách xã (Theo biểu số 117/CK TC-NSNN)

 - Quyết toán chi ngân sách xã (Theo biểu số 118/CK TC-NSNN)

 - Quyết toán chi đầu tư phát triển (Theo biểu số 119/CK TC-NSNN)

 - Thực hiện thu, chi các hoạt động tài chính khác (Theo biểu số 120/CK

TC-NSNN)

 2. Công khai thuyết minh quyết toán ngân sách xã và kết quả thực hiện

các hoạt động tài chính khác ở xã năm 2024 theo báo cáo số 446/BC-UBND

ngày 22/4/2025 của UBND xã Cẩm Mỹ.

 3. Hình thức và thời gian công khai:

 - Niêm yết công khai tại Trụ sở UBND xã Cẩm Mỹ ít nhất trong thời hạn

30 ngày, kể từ ngày niêm yết.

 - Thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã, trang thông tin điện tử xã

 - Thông báo bằng văn bản cho Đảng ủy, các tổ chức chính trị-xã hội ở xã

và trưởng các thôn.

Trên đây là nội dung niêm yết công khai quyết toán ngân sách xã và kết

quả thực hiện các hoạt động tài chính khác ở xã năm 2024 đã được HĐND xã

phê chuẩn.

Trong thời gian niêm yết công khai nếu cử tri và Nhân dân trên địa bàn có

ý kiến thắc mắc đề nghị phản ánh về UBND xã để kịp thời có phương án giải

quyết./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy-HĐND-UBND;

- Các ngành, đoàn thể cấp xã

- Toàn thể cử tri và Nhân dân trên địa bàn;

- Lưu VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2025-05-19T10:15:51+0700

		2025-05-19T14:21:23+0700

		2025-05-19T14:22:31+0700